quae fuit uxor Thomse de Nesseffeld, in domo sua in Northstrete

in Ebor., viginti libras auri et argenti bonse et legalis monetae,

secundum formam conventionis inter ipsam et dictos fratres de

hospitali prsedicto prselocutse, et in hac parte concordats, quam
pecuniam dicta Margareta recipere recusavit ; et super hoc prse-

dictus Nicholaus, cum fratribus praedictis, eodem die, coram
Roberto Sauvage, tunc majore, Johanne de Craven et Johanne
de Penreth, tunc ballivis, Johanne de Bernardcastell et Johanne
de Crayk, tunc camerariis, Thoma Gra, Johanne de Berden,
Johanne de Ripon, Johanne de Doncastre, Johanne de Stil-

lyngton, Willelmo de S allay, et multis aliis probis hominibus

1 As the hospital of St. Thomas, with all its possessions, was eventually trans-

ferred to the master and brethren of the Guild of Corpus Christi, such documents
as have occurred to me, which tend to elucidate its history, will be incorporated
with those relating to the Guild, both being arranged (as far as practicable) in

chronological order.

> See p. 238, antea.
k John de Wyton, merchant, chamberlain in 1401, and sheriff in 1404-5.

His widow Ellen was buried at St. Olave's in April, 1421.
' Nicholas, son and heir of John de Warthill, was bailiff of York in 1393-4.

In 1412 he granted all his lands and tenements in York and the suburbs, together
with the advowson of Trinity hospital, Fossgate, to his son, John de Warthill,
clerk. "Will dated 20th September, 1413, to be buried in the church of St. Edward,
without Walmgate Bar {Corporation Records, B. y., fo. 40).
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ibidem praesentibus, visa et ostensa, ac numerata pecunia prae-

dicta, cum .... sufficienter quod dicti fratres parati sunt ad
solvendum dictam pecuniam secundum formam conventionis

. . . . Et postea partes praedictae concordats sunt, et pecunia
praedicta soluta est.

LICENCE AUTHORIZING DIVINE SERVICE TO BE CELEBRATED
WITHIN THE HOSPITAL OF ST. THOMAS. [Reg. archiep.

Waldby, fo. 5.]

[23 Maii, 1397.] Memorandum quod dominus vicarius

generalis concessit pauperibus infirmis hospitalis Sancti Thomas
Martiris,"1 extra Mikyllythbar, in suburbio Ebor., quod possent

facere Divina celebrari per capellanos idoneos infra dictum
hospitale per triennium; sub data apud Ebor., die mensis et

anno Domini supradictis.

AN AGREEMENT BETWEEN THE MAYOR AND CITIZENS OF YORK
AND THE KEEPERS OF THE GUILD ABOUT CARRYING THE
SHRINE IN THE ANNUAL PROCESSION ON THE FEAST OF
corpus christi. [From the original indenture in the Guild-

hall.]

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Amen. Revera
si Dominum in Sanctis Ejus venerari et laudare invenimur,

multo magis dignum, justum et salutare nobis et cuicunque
videtur catholico ut Sibi in Sui, quo nos quotidie spiritualiter

reficit, memoriam Corporis, festivae venerationis et laudis gratias

referamus, Cujus munificentia tarn copiosa erga nos fuit quod
Ipse, volens in nobis Suam exuberantem caritatem praecipua

The following testamentary bequests were made to the hospital about this

date :

—

26 April, 1393. Willelmus Fox, civis et aurifaber, Ebor.—Item lego cui-

libet pauperi homini et mulieri infra hospitale Sancti Thomae Martiris Can-
tuariensis, Ebor., iiijd. Et lego ad opus sustentationis gildae sive fraternitatis

hospitalis praedicti, ita quod Thomas Hesyll et Agnes filia mea sint recepti frater

et soror ejusdem hospitalis, xls. {Reg. Test., i., 54 b).

14 October, 1394. Johannes de Scheffeld, civis et skinner, Ebor.—Item
lego ad opus Sancti Thomae Martiris, extra barram de Mikelgate, Ebor., unum
lectum integrum, videlicet, duo linthiamina, duo blankettes et unum superlec-

tulum.—Item do et lego executoribus meis infrascriptis omnes terminos meos
quos habeo in illo tenemento, cum pertinentiis, quod habeo ex dimissione prioris

et conventus de Ellerton in Walmegate in Ebor., ad vendendum ; et volo quod
de una medietate pecuniae inde provenientis unus capellanus inveniatur cele-

braturus in capella hospitalitatis Sancti Thomse Martiris, extra le Mikellyth, in

Ebor., per duos annos continuos proximo post decessum meum; et volo quod
alia medietas dictae pecuniae distribuatur inter pauperes consanguineos et de

parentela mea, prout executores mei melius viderint expedire, pro salute animao
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liberalitate monstrare, Semetipsum nobis exhibuit, et tran-

scendens omnem plenitudinem iargitatis, omnem modum dilec-

tionis excedens, attribuit se in cibum j et, ecce ! quam singularis

et admiranda Ejus liberalitas, ubi donator venit in donum, et

datum est idem penitus cum datore ! et quam larga et prodiga

largitas cum tribuit quis seipsum ! Horum quidem considera-

tion^ personae quaedam utriusque sexus civitatis Ebor., vocatae

communiter fratres et sorores fraternitatis in honore et sub

vulgari vocabulo Corporis Christi, in eadem civitate, a tempore

et per tempus cujus contrarii hominum memoria non existit,

usitato, propensius excitatae, de consensu et voluntate Johannis

Bolton, majoris et communitatis civium dictae civitatis, ejusdem

fraternitatis, sicut et tota ipsa civitas fuit [et] est confratrum,

suis propriis sumptibus quoddam feretrum operis sumptuosi,

modo ligneum sculptumque et desuper auro depictum, quod
in posterum, dante Domino, ex argento et auro purissimis

ditari et praetiosius ornari proponunt, quod etiam singulis annis

in festo ejusdem Corporis Christi, si aeris temperies hoc per-

mittat, sin autem die aliquo alio festivo sequente quo com-
modius fieri poterit, per certos vicos et placeas dictae civitatis,

cum processione solemni publice per manus sacerdotum portari

desiderant cum sacramento Corporis Christi in eo incluso, et

hominum aspectibus in cristallo vel berillo patenti vel aliqua

alia re sacramento convenientius, torchearum semper bonorum
civium et fraternitatis praedictorum lumine praecedente, ut ex

hoc apud praesentem populum fides et devotio augeantur. Jam-
que memorati major et cives et hiis quae superius scripta sunt

prae gaudio exultantes, et ea quae ad memoriam et laudem sacra-

menti vivifici supradicti bene incepta sunt fine optimo con-

cludes cupientes, pro se et successoribus suis volunt, et inviola-

biliter ac firmissima fide concedunt per praesentes, unum locum
specialem ob honorem sacratissimi sacramenti praedicto feretro

in capella famosa in honore et titulo sanctissimi Confessoris

Willelmi, quondam Eboracensis archiepiscopi, super pontem
Use, in praedicta civitate fundata, ut ibidem per annos singulos

honorifice possit residere. Ac etiam praedicti major et com-
munitas praefatae civitatis Ebor. concesserunt quod sex capel-

lani, custodes fraternitatis praedictae, qui pro tempore erunt,

mese. Item lego de residuo bonorum meorum ad opus reparationis capellsc

Sancti Thoma? prsedictse, xxvjs. viijd. (Beg. Test., i., fo. 87).

16 May, 1397. Ricardus de Shyrburn, de Ebor., mason.—Lego pauperibus
in hospitali Sancti Thornse, extra le Mikyllyth, iijs. iiijd. {Reg. Test., ii., fo. 3 b).

5 June, 1408. Thomas Kelfeld, litster, Ebor.—Lego pauperibus domus
Dei, ac capellano ejusdem, in honore Sancti Thoma) Cantuar., extra le Mykyl-
lyth, fundatse in Ebor., xxs., et unam peciam argenti cum coopertorio, quam
habui ex legatione Constantini del Dam (Reg. Test., ii., 577).
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feretri praedicti libertatem habeant et potestatem, ad praedictum
feretrum singulis annis, totiens quotiens opportunum fuerit, et

specialiter ad praedictum festum Corporis Christi, accedendum,
et illud capiendum, ac extra dictam capellam portandum seu
portari faciendum, sine impedimento aliquo majoris et civium
praedictorum ; et cum illo, ob memoriam et venerationem fes-

tivam sacramenti praedicti, modo praemisso processionem facien-

dum : qua processione finita, bene et pacifice licebit praedictis

sex custodibus ad libitum proprium praedictum feretrum in

praefatam capellam Sancti Willelmi in dicto loco reverenter

ponere, ut praefertur. Convenit insuper inter majorem et cives

ac custodes praedictos quod custodes feretri praedicti habeant et

custodiant claves clausurae capsulae supradictae, hoc addito et

adjuncto quod clavis una exterioris cooperturae et velaminis

feretri praedicti remaneat semper in camera consilii dictae

civitatis penes majorem ejusdem, pro eo solummodo, ut major
illae, quiscumque fuerit, sine inquisitione vel mora aliarum
clavium, feretrum ipsum monstrari facere possit, cum voluerit,

aliquibus personis honorabilibus, dominis vel dominabus, aut

aliis generosis ipsum nudum videre volentibus, ut ex hoc quo-
rundam crescat devotio honorque dictae civitatis augeatur; et

specialissime ut laus sive honor intuentium redundet ad Do-
minum, et sic, gratia Dei mediante, forsan per quosdam Deo
devotos feretri praedicti melioratio inde possit verisimiliter pro-

venire. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
tarn sigillum commune civitatis praedictae quam sigilla nunc
custodum fraternitatis praedictae, videlicet, domini Johannis
Bernyngham, domini Rogeri Bubwyth, domini Johannis de
Grymesby, domini Johannis Craven, domini Johannis de Sutton
et domini Willelmi Bryg, capellanorum, hujus indenturae par-

tibus sunt alternatim appensa. Data apud Ebor., sextodecimo

die Januarii, anno Domini millesimo ccccmo tricesimo primo,

regni vero regis Henrici sexti post conquaestum Angliae anno
decimo.

INDULGENTIA FRATERNITATIS CORPORIS CHRISTI IN CIVITATE

ebor. [Reg. archiep. Kempe, fo. 1046.]

5 Sep., 1446. Dominus concessit cunctis Christicolis, etc.,

ad sustentationem fraternitatis sive gildae Corporis Christi in

civitate Ebor. honorifice ordinatae, aliqua de bonis sibi a Deo
collatis grata conferentibus, legantibus, seu assignantibus,

centum dies indulgentiae., per suas literas, ad beneplacitum

domini duraturae.
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LITERA INDULGENTLY PRO HOSPITALI SANCTI THOMjE IN SUBURBIO

civitatis ebor. concessa. [Reg. archiep. Will. Booths

fo. 154].

Item decimo octavo die mensis Augusti, anno Domini
supradicto (1453) , concessa erat litera indulgentia3 omnibus et

singulis, ut supra, qui in sustentationem, subsidium et relevamen

certorum pauperum in quodam hospitali Sancti Thomse

Martiris, in suburbio civitatis nostrse Ebor., extra le Mikellith,

existentium et degentium, aliqua de bonis sibi a Deo collatis

contulerint, legaverint, seu quovismoda grata caritatis subsidia

assignaverint, quadraginta dies indulgentise, totiens quotiens,

etc., per prsesentes, ad nostrum beneplacitum duraturse, etc.

INDULGENTIA PRO FRATERNITATE GILD^ CORPORIS CHRISTI IN

civitate ebor. [Reg. archiep. Will. Booth, fo. 155 b.~\

Universis sanctse matris ecclesise filiis ad quos presentes

literse pervenerint, Willelmus, permissione Divina Ebor. archi-

episcopus, Anglise primas, et Apostolicse sedis legatus, salutem

in Domino sempiternam. Pium obseqium et Deo gratum totiens

impendere opinamur quotiens mentes fidelium ad caritatis vel

alterius pise devotionis opera allectivis indulgentiarum muneribus
propensius excitamus. De Dei igitur Omnipotentis immensa
misericordia, beatissimseque Virginis Marise, matris suse, ac

beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, necnon Sanctorum
Confessorum Willelmi, Johannis et Wilfridi, patronorum nos-

trorum, omniumque Sanctorum meritis et precibus confidentes,

cunctis Christicolis per nostram provinciam Eboracensem
ubilibet constitutis, et aliis, quorum dioecesani banc nostram in-

dulgentiam ratam babuerint pariter et acceptam, de peccatis

suis vere contritis, poenitentibus, et confessis, qui in subsidium
et sustentationem fraternitatis sive gildse Corporis Christi in

civitate nostra Ebor. sumptus ordinatse et fundatae, aliqua de
bonis sibi a Deo collatis contulerint, legaverint, seu quovisniodo

assignaverint, pia subsidia caritatis, sive pro animabus fratrum
et sororum dictee fraternitatis sive gildae, cum ab hac luce

migraverint, Orationem Dominicam cum Salutatione Angelica
mente pia dixerint, aut in processione tempore delationis feretri,

in quo gloriosum corpus Dominicum honorifice collocatur in

festo Corporis Christi, sive infra Octabas ejusdem, infra civitatem

nostram Ebor., annis singulis devote et person aliter interfuerint,

quadraginta dies indulgentise, totiens quotiens prsemissa aut

aliquod prsemissorum fecerint, misericorditer in Domino con-
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cedimus per prsesentes ad nostrum beneplacitum duraturae.

Indulgentias omnes et singulas a quibuscunque episcopis catho-
licis in hac parte concessas et in posterum concedendas ratifi-

cantes, ac, quantum ad nos attinet, harum serie confirmantes.
Data sub sigillo nostro in manerio nostro de Thorp juxta Ebor.,
octavo die mensis Octobris, anno Domini millesimo ccccm0 quin-
quagesimo tertio, nostrarumque consecrationis anno septimo et

translationis secundo.

A GRANT OF INCORPORATION FROM KING HENRY VI. [From the

original in the Guildhall.]

Henricus, Dei gratia rex Anglise et Francise et dominus
Hibernise, omnibus ad quos prsesentes literse pervenerint, sa-

lutem, Sciatis quod de gratia nostra speciali et ob reverentiam
sacratissimi Domini nostri Jhesu Christi corporis concessimus
et licentiam dedimus pro nobis et hseredibus nostris, quantum
in nobis est, venerabili in Christo patri Willelmo, Ebor. archi-

episcopo, dilecto consanguineo nostro Georgio Nevell, electo

Exoniae, Ricardo Andrewe, decano ecclesiae cathedralis Beati
Petri Ebor., Willelmo Murton, Johanni Marshall, Ricardo Tune
et Johanni Pagnam, clericis, Willelmo Holbek, majori civitatis

nostras Ebor., Ricardo Warter et Johanni Thrisk, mercatoribus,

quod ipsi ad laudem et honorem ejusdem sacratissimi corporis

unam fraternitatem sive gildam perpetuam de uno magistro et

sex custodibus ac fratribus et sororibus de civitate prsedicta, et

aliis quibuscunque, qui ex eorum devotione de eadem fraterni-

tate sive gilda esse voluerint, incipere, fundare, erigere, unire,

facere, creare et stabilire valeant perpetuis temporibus dura-

turam, et ad orandum pro salubri statu fidei catholicae, et spe-

cial iter pro statu nostro, carissimae consortis nostras, prsedilecti

primogeniti nostri Edwardi, ac animabus nobilissimorum pro-

genitorum nostrorum, ac anima nostra cum ab hac luce migra-
verimus, et animabus omnium fidelium defunctorum. Et quod
iidem magister, custodes ac fratres et sorores eandem fraterni-

tatem sive gildam augmentare possint quotiens et quando eis

videbitur necessarium et opportunum, ac quolibet anno in

Octabis festi Corporis Christi eligere et facere possint de se-

ipsis unum sacerdotem in magistrum, et sex capellanos in cus-

todes, ad supportandum onera negotiorum dictam fraternitatem

sive gildam tangentium seu concernentium, necnon ad regendum
et gubernandum eandem fraternitatem sive gildam pro anno
extunc proximo sequente. Et prseterea volumus et concedimus
per prsesentes quod dicti magister, custodes ac fratres et sorores
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fraternitatis sive gildse praedictse, cum sic fundata, erecta, unita,

creata et stabilita fuerit, sint in re et nomine unum corpus et

una communitas perpetua; habeantque successionem perpetuam
et commune sigillum pro negotiis fraternitatis sive gildae illius

servitura. Et quod ipsi et eorum successores imperpetuum sint

personse habiles et capaces in lege ad perquirendum in feodo,

pro perpetuitate, terras, tenementa, redditus et alias posses-

sions quascunque de quibuscunque personis. Et quod iidem
magister et custodes et eorum successores imperpetuum, per

nomen magistri et custodum fraternitatis sive gildae Corporis

Christi in civitate Ebor., placitare possint et implacitari coram
quibuscunque judicibus in quibuscunque curiis et locis in ac-

tionibus, materiis et causis universis. Et ulterius de uberiore

gratia nostra speciali volumus et concedimus quod, si contigerit

aliquem sacerdotem sic in magistrum fraternitatis sive gildae

prsedictse electum obire ante finem anni proximo sequentis elec-

tionem ejusdem sacerdotis in magistrum fraternitatis sive gildae

praedictae, quod tunc dicti capellani, qui pro tempore fuerint

custodes fraternitatis sive gildae, de fratribus fraternitatis sive

gildae praedictae alium sacerdotem in magistrum fraternitatis

sive gildse praedictae die Dominica proxima post mortem hujus-

modi magistri sic decedentis eligere possint ad supportandum
onera negotiorum dictam fraternitatem sive gildam tangentium
seu concernentium, necnon ad regendum et gubernandum ean-

dem fraternitatem sive gildam usque in Octabas festi Corporis
Christi extunc dictam diem Dominicam proximo sequentes.

Et praeterea volumus, concedimus et per praesentes licentiam

damus pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est,

quod dicti magister et custodes qui pro tempore fuerint semel
in quolibet anno liberaturam vesturse fratribus et sororibus

dictse fraternitatis sive gildse dare et liberare possint, aliquo

statuto, acto, ordinatione, re, sive causa in contrarium facta

non obstante. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, sexto
die Novembris, anno regni nostri tricesimo septimo.

Per breve de privato sigillo et de data prsedicta, auctoritate

parliamenti.

Kirkeham.

THE FIRST APPOINTMENT OF A MASTER AND SIX KEEPERS, UNDER
THE PROVISIONS OF THE CHARTER OF INCORPORATION.
[From the original in the Guildhall.]

Universis et singulis Christi fidelibus ad quod prsesentes
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literse pervenerint, Willelmus, permissione Divina Ebor. archi-

episcopus, Anglise primas, et apostolicse sedis legatus, Georgius,

permissione Divina Exoniensis episcopus, nuper Exoniensis
electus, Ricardus Andrew, decanus ecclesise cathedralis Beati

Petri Ebor., Willelmus Murton, Johannes Marshall, Ricardus
Tune, Johannes Pagnam, clerici, Willelmus Holbek, nuper
major civitatis Ebor., Ricardus Warter et Johannes Thrisk,

mercatores, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos
ad laudem et honorem sacratissimi corporis Domini nostri Jhesu
Christi, auctoritate et vigore literarum patentium domini nostri

regis Anglise nobis concessarum, per nomina venerabilium in

Christro patris Willelmi Ebor. archiepiscopi, dilecti consan-

guinei sui Georgii Neefvile, electi Exoniensis, Ricardi Andrew,
decani ecclesise cathedralis Beati Petri Ebor., Willelmi Murton,
Johannis Marshall, Ricardi Tune, Johannis Pagnam, cleri-

corum, Willelmi Holbek, nuper majoris Ebor. civitatis, Ricardi

Warter et Johannis Thrisk, mercatorum, unam fraternitatem

sive gildam de uno magistro et sex custodibus ac aliis fratribus

et sororibus de civitate praedicta et aliis qui ex eorum devo-

tione de eadem fraternitate sive gilda esse voluerint, in honore

dicti sacratissimi Corporis Christi incepisse, fundasse, erexisse,

univisse, fecisse, creasse et stabilisse temporibus perpetuis dura-

turam, juxta vim, formam et effectum literarum supradictarum.

Noveritis nos insuper elegisse et fecisse Willelmum Outhwayte,
sacerdotem, in magistrum, Willelmum Marshall, Thomam
Wiles, Robertum Wistowe, Johannem Lece, Rogerum Marton
et Gilbertum Saylesbery, capellanos ac fratres ejusdem frater-

nitatis sive gildse, custodes fraternitatis sive gildse prsedictae,

ad supportandum onera negotiorum dictam fraternitatem sive

gildam tangentium sive concernentium, necnon ad regendum
et gubernandum eandem fraternitatem sive gildam pro uno
anno proximo sequente exercendum, faciendum, exequendum
et perimplendum. Et quod ipsi magister et custodes et eorum
fratres et sorores fraternitatis sive gildse praedictse et successores

sui de csetero sint in re et nomine unum corpus et una com-
munitas perpetua, habeantque successionem perpetuam et

commune sigillum pro negotiis fraternitatis sive gildse illius

serviturum. Et quod iidem magister et custodes et eorum suc-

cessores imperpetuum, per nomen magistri et custodum frater-

nitatis sive gildae Corporis Christi in civitate Ebor., placitare

possint et implacitari coram quibuscunque judiciariis et in qui-

buscunque curiis et locis, actionibus, materiis et causis universis.

Et quod quolibet anno in Octabis festi Corporis Christi, ma-
gister, custodes ac fratres et sorores fraternitatis sive gildse

prsedictae eligant et faciant seu eligere et facere possint de
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seipsis unum sacerdotem in magistrum et sex capellanos in

custodes ejusdem fraternitatis sive gildee ad supportandum onera

negotiorum dictam fraternitatem sive gildam tangentinm sive

concernentium, necnon ad eandem fraternitatem sive gildam

regendum et gubernandum. Et qnolibet anno in Dominica

infra Octabas Corporis Christi dicti m agister, custodes, fratres et

sorores quendam anniversarium pro animabus fratrum et sororum

facient et custodiant loco a magistro et custodibus assignato.

Et si cdntigerit aliqnem sacerdotem sic in magistrum fraternitatis

sive gildse prsedictse (electum?) obire ante finem anni proximi

sequentis electionem ejusdem sacerdotis, ut prsedictum est, quod
tunc dicti capellani, qui pro tempore fuerint custodes, alium

sacerdotem in magistrum fraternitatis sive gildae prsedictse Do-
minica proxima post mortem hujusmodi magistri electi eligere

possint ad supportandum onera negotiorum dictam fraternitatem

sive gildam tangentium sive concernentium, necnon ad regendum
sive gubernandum eandem fraternitatem sive gildam. In qua-

rum quidem inceptionis, fundationis, erectionis et ordinationis

fraternitatis sive gildse prsedictse testimonium imperpetuum per-

mansurum sigilla nostra prsesentibus fecimus apponi. Data
anno regni regis Henrici Sexti post conqusestum Anglise trice-

simo octavo, et anno Domini millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo nono.

/

INDULGENTIA CONCESSA BENEFACTORIBUS HOSPITALIS SANCTI

THOMjE, EXTRA MYKYLLITHBAR, CIVITATIS EBOR. [Reg.

archiep. Geo. Neville, pars ii., fo. 17 b.~\

Georgius, permissione Divina, etc. Universis, etc. Cum
in hospitali Beatse Marise et Sancti Thomse Martiris, extra

Mykyllythbar, in suburbio civitatis Ebor., fundato pro susten-

tatione pauperum utriusque sexus ibidem degentium et commo-
rantium, et praecipue ad hospitandum ibidem die ac nocte
omnes homines utriusque sexus, tarn peregrinos quam pauperes
infirmos, per civitatem Ebor. transeuntes, ut ex fidedignorum
relatione informamur, ad maximam devenit inopise pauper-
tatem, Nos, attendentes ipsorum pauperum ibidem commoran-
tium indigentiam, et prsecipue pauperum per dictam civitatem

transeuntium honestam et laudabilem hospitationem, et quod
Deus in eodem loco a Christi fidelibus devotius veneretur, etiam-
que ut illuc eo libentius devotionis et orationis, peregrination-

isque causa confluant, et ut mentes vestras aliorumque Christi

fidelium ad prsemissas propensius excitemus, omnibus Christi

fidelibus de peccatis suis vere pcenitentibus, contritis et con-
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fessis, qui ob gloriosissimae Virginis Mariae> matris Domini
nostri Jhesu Christi, et Sancti Thomae Martins, venerationem
et honorem, praefatum hospitale devote visitaverint, et ad repa-

rationem sive sustentationem dicti hospitalis manus apposuerint
adjutrices, seu alios ad hoc incitaverint, vel qui de bonis sibi

a [Deo] collatis aliqua preefato hospitali contulerint, legaverint,

seu quovismodo assignaverint subsidia caritatis totiens quotiens,

de Omnipotentis Dei immensa misericordia et beatissimae Mariae
Virginis,, matris suae, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum
Ejus, necnon Sanctorum Confessorum Willelmi, Johannis et

Wilfridi, patronorum nostrorum, Omniumque Sanctorum me-
ntis et precibus confidentes, quadraginta dies indulgentiae gra-

tiose concedimus per praesentes, per unum annum tantummodo
duraturas. Data nostro sub sigillo in hospitio nostro juxta
Westmonasterium, vij° die mensis Junii, anno Domini mille-

simo ccccrao septuagesimo quinto, et nostrae translations anno
undecimo.

APPROBATIO STATUTORUM GILBM CORPORIS CHRISTI. [FrOIU the

original in the Guildhall.]

Universis et singulis praesentes literas inspecturis, Wil-
lelmus Poteman, legum doctor, officialis curiae Ebor., ac reve-

rendissimi in Christo patris et domini, domini Laurentii, per-

missione Di [vina Ebor. archiepiscopi, et] w Angliae primatis, et

Apostolicae sedis legati, vicarius in spiritualibus generalis,

salutem in Eo Qui est omni vera salus. Ad universitatis vestrae

notitiam deduci volumus per praesentes quod venerabiles viri,

magister et custodes gildae Corporis Christi infra [civitatem

Ebor.] fundatae, pro salubri statu et regimine fratrum ejusdem,

ac pro conservatione pacis, litesque et discordias sedandas inter

eosdem, certa statuta et ordinationes per eosdem condita nobis

judicialiter in matre ecclesia Ebor. loco consistoriali [ejusdem

pro tri] bunali sedentibus, per dominum Johannem Wintringham,
capellanum, unum de fratribus ejusdem gildae, porrigi fecerunt

ad efifectum, ut per nos, auctoritate dicti reverendissimi patris

et curiae suae praedictae, approbarentur, publicarentur et stabi-

lirentur, ac inter acta et munimenta [ejusdem ad] futuram
memoriam remanerent, ac etiam ut de consensu magistri, cus-

todum et fratrum ejusdem gildae, ad observantiam eorundem,
omnes et singuli fratres ejusdem per nos, officialem praedictum,

The bracketted portions of the text are derived from an enrolment (90
inches by 12 inches) of these Statutes, which is also preserved in the Guildhall.

It is hereinafter cited by the letter B.

s2
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et successores nostros, compellentur, ac transgressoribus [poena

debita parcellatur] . Quae quidem statuta et ordinationes nos,

quantum in nobis est,, approbavimus, publicavimus, et inter

acta curiae praedictae scribi mandavimus ad futuram memoriam
eorundem, quorum tenor sequitur, et est talis.

Cum, secundum Scripturas, Ecce [quam^] bonum et quam
jocundum est habitare fratres in unum ;° et, secundum Sallus-

tium, Concordia parvce res crescunt, discordia magna dila-

[buntur] :p nos, magister et custodes gildae Corporis Christi in

civitate Ebor., per reverendissimos patres Willelmum Ebor.

archiepiscopum, et Georgium, tunc Exoniensem episcopum et

depost Ebor. archiepiscopum, Ricardum Andrew, decanum
ecclesiae cathedralis Ebor., Willelmum Moreton, Joliannem

Marshall, Ricardum Tone et Johannem Pagnam, clericos, Wil-

lelmum Holbek, adtunc majorem civitatis Ebor., Ricardum
Wartire et Johannem Thryske, mercatores, auctoritate domini
nostri regis, per suas literas patentes eisdem concessa, fundatae

et stabilitae, ac pro uno corpore habitae et approbatae, insidias

hostis antiqui qui discordias non solum inter Deurn et hominem,
sed etiam inter homines indies totis viribus seminare molitur,

ad memoriam revolventes spem nostram in Deo et Christi Cor-

pore, in cujus honore fraternitas nostra fundata existit, firmiter

ponentes pro conservatione pacis et unanimi concordia inter

fratres gildae praedictae perpetuo observanda, et honore debito

Christi sacramento impendendo, ac bonorum ex devotione fide-

lium eidem gildae collatorum dispositione, certa statuta et ordi-

nationes fecimus et ordinavimus, quorum tenor sequitur in haec

verba :

—

[De electione magistri et custodum fraternitatis sive gildae

Corporis Christi]

.

In primis volumus, statuimus et ordinamus quod ad elec-

tionem magistri et custodum fraternitatis sive gildae Corporis
Christi antedictae perpetuis futuris temporibus, favente Altis-

simo, annuatim habendam et celebrandam quolibet anno in

Octabis Corporis Christi, in aula* hospitalis Sanctae Trinitatisr

Psal. cxxxiii. 1. p Sallust, Bellum JugurtJdnum.
i In aula Sancti Thomse Cantuar. archiepiscopi, in suburbiis extra muros

civitatis Ebor., si earn, etc.—B. The hospital of St. Thomas was transferred to
the master and brethren of the Guild of Corpus Christi in May, 1478, about a
year after the date of the document printed in the text. See p. 270, postea.

r In 1451-2 the master and constables of the Guild of the Holy Trinity,
Fossgate, " answere of xs. ressayved of y

c fraternite of Corpus Christi for their
pension for eisement in y

e hall of thise ij yere, and ane othir yere of John Catrik
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in Fosgate, civitatis Ebor., si earn habere possint, ac commode
occupare, alioquin in et ad unum honestum et congruum locum
infra civitatem Ebor., quem magister et custodes fraternitatis

sive gildse Corporis Christi pro anno existentes, una cum duo-
decim capellanis sibi et successoribus suis in negotiis et causis

necessariis honorem et commodum dictse fraternitatis con-

cernentibus pro consilio habendo electis deputaverint sive limita-

verint omnes et singuli rectores et vicarii perpetui ecclesiarum

parochialium dictse civitatis Ebor., necnon et capellani sseculares

ejusdem civitatis, ac infra eandem civitatem et in suburbiis

ejusdem moram trahentes, confratres duntaxat dictse frater-

nitatis sive gildae, qui volunt et possunt in ipsius electionis

negotio commode interesse, honeste conveniant personaliter et

adinvicem congregentur, ac ipsis sic congregatis magister dictae

fraternitatis incumbens, et ejus sex custodes, unacum dictis

duodecim capellanis electis, ut prsefertur, de futuro magistro

dictse fraternitatis eligendo et assumendo per eosdem dili-

gentem et fraternam ac mutuam et caritativam habeant com-
municationem

;
postpositisque per ipsos omni odio, amore,

favore, affectione carnali, ac omni prorsus retributionis spe,

tres honestos capellanos beneficiatos, confratres dictse fraterni-

tatis, civitatis Ebor., qui officio magistri sive custodis proprius

pollebant sive fungebantur ex seipsis, sive ex cseteris suis con-

fratribus infra dictam civitatem vel in suburbiis ejusdem moram
trahentibus/ quos in ipsorum conscientiis magis habiles, utiles

necessarios et idoneos pro regimine et gubernatione prsedictse

fraternitatis sive gildas fore reputant et credunt, omnibus con-

fratribus inibi congregatis, publice tunc prsesentent, de quibus

vero unum eorum in magistrum ipsius fraternitatis sive gildse,

pro anno proximo, sequente, occupaturum et deserviturum inter

se nominent, eligant et assumant, seu saltern major pars ip-

sorum, ante eorum egressum a loco prasdicto, sic nominet,

eligat et assumat, in Octabis supradictis. Et ad investigandum

seriatim quis dictorum trium plures habeat voces, duo fidedigni

capellani, videlicet, unus rector et unus capellanus perpetuus

cantarise, per dictos magistrum ac custodes, duodecimque capel-

lanos sibi, ut prsefertur, electi, ex seipsis et cseteris suis con-

fratribus eligantur, qui post hujusmodi scrutinium sic factum

nomine personse ita electse, sive sit prsesens sive absens, csete-

tyrae, laste maistre ;" and in 1459 they account for 3s. 4d. " receptis de frater-

nitate Corporis Christi pro pensione sua pro aisiamento in aula hujus fraterni-

tatis tempore congregationis suae hoc anno." The ancient hall of the hospital of

the Holy Trinity is now the property of the Merchants' Company, and is called
:( Merchants' Hall."

' B. omits this sentence.
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risque confratribus suis in eodem loco personaliter existentibus,

publicent, nominent et prassentent, sive publicari, nominari et

prsesentari faciant per unum eorundem, in Octabis supradictis,

ac quod ipsum sic electum, omnes et singuli fratres et sorores

dictas fraternitatis sive gildse, pro magistro ejusdem fraternitatis,

pro anno proximo tunc sequente, occupaturum et deserviturum,

reputent et acceptent cum effectu. Et si iste qui sic electus

fuerit onus magistri pro anno sic sequente in se assumere et

occupare contempserit vel neglexerit, nisi cum eodem, auctori-

tate dictse fraternitatis sive gildse, sufficienter fuerit prius dispen-

satum ne in magistrum ejusdem eligatur vel assumatur, pcenam
xs. legalis monetae Anglise incurrere volumus ipso facto ; quam
pcenam absque gratia vel misericordia, et sine ulla relax atione

alicujus parcellae ejusdem summse argenti, levari volumus, ordi-

namus et statuimus per magistrum tunc proximo succedentem,

vel saltern per dominum officialem curiae Ebor. quemcunque pro

tempore existentem, in et ad usum et commodum dictae frater-

nitatis sive gildae convertendum.

[De capellanis per novos custodes immediate post suam elec-

tionem assumendis.]

Item volumus, statuimus et ordinamus quod absque inter-

vallo post electionem prsedicti magistri, ut praemittitur, factam,

quilibet praedictorum sex custodum tempore ipso incumbentium,
prsedictis confratribus insimul existentibus, nominet, eligat et

assumat alium saecularem capellanum idoneum dictse civitatis,

confratrem dictas fraternitatis, eidem fraternitati, loco suo, pro
anno tunc immediate sequente, successurum et deserviturum.

Et quod quilibet sic electus onus custodise hujusmodi in se

assumat sub poena iijs. iiijd. per magistrum de novo electum
exigenda et levanda absque ulla relaxatione ejusdem summae in

usus dictae fraternitatis convertenda, nisi cum eodem prius sit

in hac parte dispensatum per magistrum et custodes fraterni-

tatis supradietae.

[De accessu custodum ad praesentiam magistri in negotiis et

causis necessariis.]

Item statuimus et ordinamus quod custodes dictas fraterni-

tatis non reddant se difficiles seu negligentes in accedendo ad

prsesentiam magistri ejusdem fraternitatis, cum in negotiis

ejusdem fraternitatis detentus fuerit vel occupatus. Sed quo-

tiens aliquis ipsorum sex custodum per prseconem ipsius frater-

nitatis, vel alias ex parte dicti magistri, ad veniendum sibi pro
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rebus et negotiis concernentibus honorem, commodum vel

utilitatem dictse fraternitatis debite prsemunitus fuerit, et ad
eum tunc non accesserit, cessante impedimento legitimo per

ipsum magistrum approbando et admittendo sive rejiciendo

secundum discretionem ejusdem, totiens pcenam ijd. ad usum
dictse fraternitatis applicandam incurrat ipso facto et solvat

absque relaxatione aliquali.

[De ordine processionis.]

Item statuimus quod magister fraternitatis sive gildse prse-

dictse, serica capa indutus, sequatur in solemni processione

Corporis Christi tanquam prsesidens principalis : et quod duo
antecessorum suorum per ipsum eligendorum, qui magistri

ejusdem fraternitatis prius fuerunt, incedant cum eodem, alter

ad dextram et alter ad sinistram.

[De eodem.]

Item statuimus et ordinamus quod in ipsa processione duo
de senioribus custodibus ipsius fraternitatis ad limitationem

magistri super feretrum Corporis Christi diligenter attendant,

virgulas albas suis manibus deferentes et reliqui sui iiij
or cus-

todes etiam virgas albas suis palmis bajulantes ad regendum
eandem processionem ut processionantes honeste et reverenter

incedant, suos labores effectualiter impendant et diligenter

circa eandem ascultent. Et volumus quod ipsi sex custodes

circa colla sua ferant sericas stolas ad hoc ordinatas, ad dis-

tinctionem aliorum suorum confratrum et ob reverentiam Cor-
poris Christi supradicti.

[De eodem.]

Item volumus et ordinamus quod unusquisque rector et

vicarius perpetuus dictse civitatis Ebor., ac quilibet capellanus

ejusdem civitatis ssecularis, confrater dictse fraternitatis, sit

prsesens in dicta processione et personaliter incedat in eadem
honesto indutus superpellicio. Et qui melius noverint decantare

assistant illis qui capas sericas deportaverint in medio proces-

sionis, devotas laudes cum eis Corpori Christo gloriosissimo

meliori modo quo sciverint decantantes. Et si aliquis ipsorum
rectorum, vicariorum vel capellanorum, ab eadem processione

se absentaverit, nisi secundum discretionem magistri ejusdem
sufficienter poterit excusari, pcenam sex denariorum ipso facto

incurrat et solvat ad commodum dictse fraternitatis per ma-
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gistrum pra?dictum vel ejus immediate successorem si possint,

alioquin per pra?fatum dominum officialem curiae Ebor. levaudam
et exigendam.

[De eodem.]

Item volumus et statuimus quod duo capellani honesti con-

fratres dicta3 fraternitatis, in omni processione generali in civitate

Ebor. facienda ad concinendum tetanias et alios cantus con-

venientes pro tempore per magistrum vel custodes dicta?

fraternitatis, qui tunc prsesentes fuerint, assignentur et depu-

tentur. Et si quis capellanus sic assignatus absque causa

legitima per magistrum approbanda vel rejicienda obedire con-

tempserit, extunc pcenam duorum denariorum totiens quotiens

sic recusaverit incurrat et solvat, ad commodum dicta? fraterni-

tatis applicandam et, ut supra, exigendam.

[Quod magisteret custodes intersint exequiis et missa? cuj usque
sacerdotis confratris si commode possint.]

Item ordinamus et volumus quod magister dicta? fraterni-

tatis et sex sui custodes pro tempore existentes, si commode
poterunt, disponant se interesse exequiis et missa? cujuslibet

sacerdotis, confratris dicta? fraternitatis, infra civitatem Ebor.
vel in suburbiis ejusdem in fata decedentis. Et quod magister

cum suis custodibus qui tunc pra?sentes fuerint devote in missa
defuncti offerant pro salute anima? ejusdem.

[Quod pauper et inops sacerdos impensis fraternitatis honeste
sepeliatur, si sit confrater.]

Item statuimus quod si aliquis sacerdos, confrater dicta?

fraternitatis, infra civitatem Ebor. vel in suburbiis ejusdem ab
hac luce migraverit, et ita inops et pauper fuerit unde ex propriis

sumptibus nequeat tumulari ; extunc dicti magister et custodes
ob reverentiam sacerdotii, honoremque et honestatem , dicta?

fraternitatis, faciant ipsum sic decedentem honeste sepeliri, pro
expensis funeralibus ejusdem necessariis et congruis de bonis

dicta? fraternitatis persolventes.

[De anniversario die et missa de Corpore Christi annuatim
solemniter celebrandis.]

Item statuimus quod magister et custodes dicta? fraternitatis

provideant annuatim anniversarium celebrare in loco per eosdem
congrue assignando in civitate pra?dicta, pro animabus fratrum
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et sororum dictse fraternitatis, ac animabus omnium fidelium

defunctorum, sub hac forma, videlicet, quod officium sive

exequiae mortuorum decantentur solemniter cum regimine
chori quolibet anno post vesperas in die Sabbati proximo post

festum Corporis Christi ; et quod in crastino, scilicet, in die

Dominica, missa de Corpore Christi solemniter in eodem loco

celebretur ; et quod magister et custodes prsedicti sic provideant

ut ipsimet unacum septem capellanis immediatis suis ante-

cessoribus, ac cum capellanis et clerico qui in eodem loco sic

assignato continue fuerint Divina scrvitia celebrantes, et non
plures, secum ibidem existant superpelliciis induti in dicto obitu

generali, nisi per magistrum ex causa honesta et rationabili

fuerint invitati. Et quod omnes et singuli capellani, confratres

ejusdem fraternitatis, in eadem Dominica, vel in die Lunse
proximo sequente, offerant pro salute animarum omnium con-
fratrum, sororum, et omnium fidelium defunctorum, snb poena
unius denarii per magistrum ad commodum dictse frater-

nitatis levanda et exigenda, nisi legitima causa fuerint impediti,

per magistrum approbanda sive rejicienda.

[De missa mortuorum.]

Item volumus [et] ordinamus quod missa mortuorum, vide-

licet, de Requiem ceternam, solemniter decantetur, cum regi-

mine chori, in crastino ipsius Dominicse, videlicet, in die Lunse
infra Octabas dicti festi Corporis Christi, loco, ut prsefertur,

per magistrum et custodes prsedictos assignando, seipsis inter-

essentibus, ac presbyteris et clerico antedictis, pro animabus
fratrum et sororum ac omnium fidelium defunctorum.

[De mercede danda cuilibet sacerdoti et clerico loci.]

Item volumus quod cuilibet capellanorum in dictis exequiis

et missis interessentium solvantur per manus dicti magistri, vel

custodum, duo denarii pro labore, et clerico loci iiij
or denarii

pro pulsatione campanarum in nocte die Sabbati antedicti.

[De refectione.]

Item volumus quod capellani in dictis exequiis personaliter

existentes habeant refectionem panis, casei et cervisise, prout

retroactis temporibus habere consueverunt, de sumptibus et

expensis dictse fraternitatis.
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[De proclamatione prseconis cum campana per totam

civitatem.]

Item volumus quod quolibet anno prseco civitatis Ebor. cum
campana sua, in Sabbato prsedicto, proclamet per totam civitatem

prsedictam, et in ejus suburbiis, anniversarium prsedictum,

necnon et summam indulgentiarum dictse fraternitati indul-

tarum, ut fratres et sorores ipsius fraternitatis eo citius exci-

tentur ad devotionem et ad offerendum pro animabus supradictis.

[De salario capellani generalis vacante.a]

Item statuimus quod quotiens salarium capellani generalis,

qui pro fratrum et sororum dictse fraternitatis, tarn vivorum

quam mortuorum, animarum saluti tenetur specialius exorare et

celebrare, vacare contigerit, magister de novo electus habebit

collationem ejusdem salarii, ita quod illud conferat capellano

idoneo et honesto ; et quod ipse capellanus, cui sic confertur

salarium prsedictum, eodem salario gaudeat quamdiu se bene

gesserit, et ilia fraternitas illud salarium commode poterit ac

voluerit sustinere et supportare.

[De diligentia magistri et custodum, et de vero compoto
debite reddendo.]

Item volumus et ordinamus quod magister et custodes dictse

fraternitatis sint solliciti et laborent diligenter circa subsidia

ipsius fraternitatis levanda et colligenda, et quod fideliter red-

dant compotum suum citra festum Sancti Andreas Apostoli, ad
annum, videlicet, post eorum electionem factam, ut prsefertur.

Et si excedant vel prsetermittant illud festum eorum compotum
deferentes, extunc dictus magister ad dictse fraternitatis utili-

tatem sex solidos et octo denarios, et quilibet custodum suorum
tres solidos et quatuor denarios, absque aliqua relaxatione,

nomine poense, de eorum propriis bursis septimanatim solvere

teneantur, quousque suum compotum fidelem reddiderint in hac
parte, cessante causa legitima per duodecim capellanos prsedictos

electos, vel majorem partem eorundem, approbanda vel

rejicienda.

[De receptione feretri cum cunctis pertinentiis.]

Item volumus quod magister et custodes dictse fraternitatis,

in Octabis Corporis Christi de novo electi, recipiant et admit-

" This statute is partly erased on the enrolment. See p. 270, postea.
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tant in eorum custodiam, a praedecessoribus suis immediatis,

infra xxxta dierum spatium a tempore suae electionis factae, fere-

trum dictae fraternitatis, unacnm omnibus eidem pertinentibus

;

et quod recipiant sigillum commune et privatum, unacum omni-
bus et singulis rebus, bonis et jocalibus, vestimentis, calicibus,

libris, bullis papalibus, scriptis, literis episcopalibus, et utensi-

libus universis dictae fraternitati qualitercunque pertinentibus,

citra festum Sancti Andreae tunc proximo sequens, tempore,
videlicet,, quo ipsi praedecessores sui reddent suum compotum,
unacum pecuniis per eos levatis et acquisitis.

[De expensis victualium in congregatione confratrum.]

Item [volumus] quod magister et custodes antedictse frater-

nitatis de novo electi, provideant, ordinent et disponant pro

expensis victualium in congregatione confratrum die compoti
antecessorum suorum. Et volumus quod ipsi per quindenam
ad redditionem compoti praemoniti sint per antecessores suos

quo die compotus hujusmodi sit reddendus.

[De poenis pecuniariis per officialem curiae Ebor. levandis si

magister deficiat.]

Item volumus et ordinamus quod si aliquis magister dictae

fraternitatis pro tempore existens remissus fuerit, aut negligens,

aut ex auctoritate tamen dictae fraternitatis minus sufficiens,

valens, volens aut potens, ad exigendum et levandum poenas

pecuniarias superius inflictas et impositas cum et quotiens

fuerint forisfactae, extunc bene licebit per hoc nostrum statutum

et praesentem nostram ordinationem officiali curiae Ebor. cui-

cunque pro tempore existenti, easdem poenas de forisfactoribus

hujusmodi per suspensionis et excommunicationis sententias,

congrua monitione praemissa, appellatione remota, ad usum,
commodum et utilitatem dictse fraternitatis levare et exigere,

seu levari et exigi facere, perpetuis temporibus in futuro.

[De obitibus generalibus celebrandis.]

Item volumus, statuimus et ordinamus quod quolibet anno,

perpetuis temporibus duraturo, ad iiij
or anni terminos, magister

et custodes dictae fraternitatis faciant iiij
or obitus generales in

iiij
or ecclesiis conventualibus iiij

or ordinum fratrum mendicantium

civitatis Ebor., juxta eorum discretionem et assignationem, pro

animabus omnium et singulorum fratrum et sororum dictae fra-

ternitatis, ac omnium fidelium defunctorum, solemniter celebrari

;
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ita, videlicet, quod Exequice in die Sabbati post vesperas, et in

crastino missa de Requiem celebrentur, et quod solvant de pro-

ventibus dictse fraternitatis sive gildse prsedictse cuilibet ordini

fratrum mendicantium prsedictorum, pro labore suo in hac parte,

quolibet tempore celebrationis hujusmodi Exequiarum et Missse,

ijs. ultra omnes oblationes tempore celebrationis missse prsedictse

ex devotione magistri, custodum ac fratrum et sororum fraterni-

tatis sive gildse prsedictse provenientcs ; et quod campanarius
civitatis Ebor. ad mandatum magistri dictse fraternitatis faciat

proclamationes publicas in civitate Ebor. et suburbiis ejusdem
de hujusmodi obitibus generalibus celebrandis, in die, videlicet,

Sabbati quo hujusmodi exequias contigerit celebrari.

[De clavibus servandis.]

Item volumus, statuimus et ordinamus quod magister dictse

fraternitatis pro tempore incumbens, et unus suorum sex cus-

todum, qui fuerit prior electiis, habeant in sua custodia duas
claves de sex clavibus unius cistse pro stauro, sigillo communi
et evidentiis dictse fraternitatis pertinentibus ordinatse, et unus-
quisque aliorum iiij

or capellanorum, videlicet, duorum rectorum
sive vicariorum, ac duorum capellanorum perpetuorum can-

tariarum, fratrum duntaxat fraternitatis prsedictse, habeat simi-

liter in sua custodia unam aliam clavem ad assignationem ma-
gistri, pro tempore incumbentis, et xij cim capellanorum, ut

prsedicitur, sibi electorum, vel saltern majoris partis eorundem.

[Quod numerus capellanorum sit integer.]

Item volumus, statuimus et ordinamus quod magister et

custodes antedictse fraternitatis incumbentes, et sui pro tem-
pore successores, habeant continue integrum numerum xij cim

capellanorum sibi electorum et assistentium pro consilio habendo
in causis, negotiis necessariis, honorem commodumque dictse

fraternitatis concernentibus, ut sibi assistant totiens quotiens

expediens et opportunum sibi videbitur in hac parte. Et
volumus quod post mortem, cessum, decessum seu promo-
tionem ad patriam alicujus dictorum xij cim capellanorum, ma-
gister et custodes, unacum relictis dictorum xij cim capellanorum,
infra mensem a die hujusmodi mortis, cessi, decessi vel promo-
tionis, ut prsefertur, alium honestum capellanum eligant totiens

quotiens casus consimilis emerserit in futuro.

[Plena potestas horum statutorum committitur magistro, cus-

todibus et duodecim capellanis sibi assistentibus.]

Postremo vero in eventu quo super prsesentes statuta et
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ordinationes, aut contenta in eisdem, aliquid ambiguitatis,

obscuritatis, scrupulositatis, asperitatis, imperfectionis aut vitio-

sitatis emerserit, nos reservamus magistro et custodibus dictae

fraternitatis incumbentibus, ac praedictis xij cim capellanis sibi

electis, sive postea eligendis, ac successoribus suis pro tempore
vicissim incumbentibus sive incumbendis, plenam potestatem

ac oninimodam facultatem hujusmodi statuta et ordinationes

interpretandi, declarandi, mutandis perficiendi, eisdem addendi
et ab eis detrahendi, prout viderint in posterum opportunum,
sanum, utile et consultum.

Pro quorum statutorum observatione, nos et singulos nos-

trum jurisdictioni officialis curiae Ebor. submisimus et submit-
timus, ejus decreto et judicio quoad praemissa omnia et singula

in omnibus parituris.

In cujus rei testimonium nos, officialis curiae Ebor. praedictae,

sigillum officialitatis nostrae, unacum sigillo^ communi frater-

nitatis gildae praedictae, praesentibus apponi fecimus. Data
Ebor. septimo die mensis Junii, anno Domini millesimo quad-
ringentesimo septuagesimo septimo.

De" lingua sacerdotum refraenanda.

Item volumus, statuimus et ordinamus ut unusquisque
sacerdotum eo modo linguam suam moderari studeat sapienter

quo laicorum auribus nulla colloquia, invidia, et ineptiae contra

nostrae fraternitatis proficuum et honorem insonent negligenter,

sub poena iijs. iiijd. Artifices autem de colloquiis inter se

prolatis ac de constitutionibus artes suas concernentibus con-

silia et secreta inter se ipsos sollicitant observare ; multo enim
potius presbyteri qui ex vi nominis praebentes aliis iterum

dicuntur, et alias sacerdotes, id est sacra dantes vel docentes,

digno nomine nuncupantur. In quorum etiam manibus iidem

operibus lampades ardentes et lucernae fulgoris ad illuminandum
laicos bonis exemplis pariter et doctrina salutari clarius alluce-

rent, ea quae ad fraternitatis nostrae profectum, consilia et statuta

simul, et ad sacerdotii pertinent dignitatem, lingua et opere

exequi providerent.

De modo eligendi.

Item nos magister sive custos gildae Corporis Christi, et sex

custodes, unacum duodecim senioribus ejusdem gildae, volumus,

' An engraving of this seal is given in the Preface.
" The three succeeding statutes are from B. They are written in different

hands.
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ordinamus et statuimus, quod in Octabis Corporis Christi con-

gregatis et convenientibus in unum sacerdotibus, ejusdem gildse

confratribus, loco assignato, ad electionem magistri pro anno
futuro eligendi, ut fiat scrutinium per duos prcsbyteros, prout

moris est ac consuetudinis, ad hoc electos, incipiendo ex parte

inferiori sive minori, prout rationi ac consuetudini laudabili

in omni electione per scrutinium facta consonet, ascendendo

similiter a minore usque ad majorem, et non e converso.

De salario capellani generalis vacante.

Item volumus et ordinamus quod quemcunque servitium

quovismodo vacare contigerit, tunc magistro de novo electo

licebit conferre atque donare pra^dictum servitium in modum
et formam prout sequitur. Primum dictus magister prsedictos

duodecim pariter in unum convocabit, et ab eis sciscitari atque
inquirere si ullus illorum prsedictum servitium habere voluerit,

et tunc quemlibet prsedictorum xij cim ibi existentium singulos

post caeteros in ordine, descendendo a majore usque ad minorem,
in libera fere voluntate atque deliberatione vindicare, habere et

tenere prsedictum servitium, si modo placuerit ; quod si illorum

nullus habere voluerit, tunc pari modo custodibus prsedictse